



آیت‌الله سیستانی: زیر بار فشارها برای امضای توافقنامه امنیتی نروید

خطاب به مالکی

آیت‌الله سیستانی: زیر بار فشارها برای امضای توافقنامه امنیتی

نروید

منابع خبری عراقی به نقل از آیت‌الله سیستانی اعلام کردند که در

دیدار با نخست وزیر عراق از وی خواسته است برای امضای

توافقنامه امنیتی زیر بار فشارهای تحمیلی نرود.

به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری "نهرین نت"، آیت‌الله سیستانی از مراجع شیعیان عراق در دیدار با نوری المالکی نخست وزیر عراق از وی خواست زیر بار فشارها یا تهدید برای پیشبرد این توافقنامه نرود و این مسئله را به پارلمان و گروه‌های سیاسی و عراقی‌ها واگذار کند. مالکی در دیدار با آیت‌الله سیستانی پرونده توافقنامه امنیتی را به وی ارائه کرد و این اقدام مالکی در حالی صورت گرفت که به گفته منابع دیپلماتیک اروپایی و عراقی، سخن‌ها از فشار و تهدیدهای آمریکا به دولت عراق برای امضای این توافقنامه حکایت دارد. بنابر این گزارش، با وجود اینکه مالکی به آیت‌الله سیستانی گفته که تغییرات بزرگی در موضع آمریکا در قبال بندهای پیش‌نویس این توافقنامه به وجود آمده است ولی آیت‌الله سیستانی بر ضرورت واگذاری این مسئله به عهده عراقی‌ها و گروه‌های سیاسی تأکید کرده و این امر را منوط به توافق آنها دانسته است.

پیش از این جلال طالبانی رئیس جمهوری عراق از تلاش‌های آمریکا علیه وی برای امضای توافقنامه امنیتی خبر داد. طالبانی پس از بازگشت از آمریکا در کنفرانس خبری در منطقه کردستان عراق فاش کرد که برای امضای توافقنامه امنیتی تحت فشارهای آمریکا قرار دارد. وی گفت: واشنگتن تهدید کرده است در صورتی که توافقنامه امنیتی را با این کشور امضا نکند به تمامی راهکارها متوسل خواهد شد و تمامی دارایی‌ها عراق را مسدود و نفت این کشور را مصادره خواهد کرد.

در پی این هشدارها بود که مسعود بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق خواستار تسریع در امضای این توافقنامه شد.

نوری المالکی نخست وزیر عراق ظهر جمعه پس از دیدار با آیت‌الله سیستانی از مراجع شیعیان عراق گفت: آیت‌الله سیستانی به توافقی که از طریق مسئولان و نهادهای دولتی ایجاد شود، اعتراضی ندارد، اما با تحمیل دیدگاه‌ها علیه مردم عراق مخالف است و معتقد است اگر پارلمان و دولت این توافقنامه را تصویب کنند با این توافقنامه مخالفت نخواهد کرد.

وی گفت: مرجعیت در این زمینه معتقد است که باید در فرایند این تصمیم، تمامی گروه‌های سیاسی عراقی از طریق نهادهای قانونی این کشور مشارکت داشته باشند.

پیش از این منابع نزدیک به مرجعیت دینی به پایگاه خبری نهریت نت گفتند که آیت‌الله سیستانی در این زمینه به نوری المالکی نخست وزیر عراق توصیه کرد، توافقنامه امنیتی را تا زمانی که تضمین‌کننده حقوق ملت عراق و حاکمیت این کشور نباشد، امضا نکند.

این مرجع بانفوذ در عراق خطاب به مالکی گفت: من نمی‌خواهم که این دست، توافقنامه‌ای را امضا کند که لکه ننگی در تاریخ عراق باشد. مرجعیت دینی پیش از این خواستار آن شدند که تمامی بندهای توافقنامه باید علنی و شفاف باشد و مردم را از بندهای گنجانده شده در این توافقنامه مطلع کند تا آنها از محتوای این توافقنامه اطلاع حاصل کنند. آنها تأکید داشتند که تمام حقایق و زیر و زبرهای این توافقنامه به صورت شفاف در اختیار ملت عراق قرار بگیرد و هیچ نکته ابهامی باقی نماند. آنها همچنین در امضای توافقنامه امنیتی تأکید داشتند که استقلال و حاکمیت عراق باید در نظر گرفته شود و یک نوع اجماع ملی نسبت به این موضوع وجود داشته باشد.